MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Soracaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2018

Sorocaba, 10 de julho de 2019

Relacdo de funcionario junho 2019
nome documento | funcdo situacao
Celia Tereza de Souza 10.454.383-8 | Assistente Social CLT
Claudia Regina de Campos Lima | 18.958.118-9 | Coordenadora Técnica CLT
Prestador
Cristina Maria Lima Cuidadora de servico
Prestador
Jéssica Nunes Lima Cuidadora de servico
~~ Prestador
Idslaine Hipdlito Cuidadora de servico
Prestador
Clinica Physis Psicologo de servigo
1
/'\’ 7" .
et ol
Claudia Lima
Coordenadora técnica
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Colé; N2 62 Jd. Sio Marcos E-mail: momunes@hotmail.com

Sorocaba/SP - CEP 18056-570

uninas manmasinnae arr e

coordenacaciscnica@momunes.ore.o
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IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatorio de Atividades Mensal do Movimento
de Mulheres Negras de Sorocaba - Momunes relativo ao més de junho/2019, estd de
acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma €, em consonancia com o0s termos

contratuais.

Conforme relatério mensal o nimero de atendidos no més de referéncia estd em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 12
Executadas: 354
Indice de execu¢iio: 98,33%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorocaba, 16 de julho de 2019.

Chefe de Seciio de Convénios e Parcerias



MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Organizacio: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
——— Acolhimento provisorio para pessoas do sexo feminino (respeitando a orientagio sexual)

ervigo: com seus filhos de ambos os sexos, de até 18 anos
Més: 6 JUNHO 130 Ang: 2019
_ﬂ_ﬁa Conveniadas: Data: 30/06/2019
indice de Execugdo: 98,33% Total 354

. v L8 Data Saida Dias de
Nome Abreviado CPF Idade Bairro de Residencia em Forma de Acesso Data Permanéncia no
Sorocaba Entrada .
Meés/Ref.

1 J.B.A. 237.508.098-01 42 HAITI CAPS 02/03/2016 30

2 IT.DECDR. 943.202.848-87 59 EMBU/SP CRAS APARECIDINHA 22/06/2016 30

3 J.DORK 745.635.057-49 72 RIO DE JANEIRO ESPONTANIA 01/07/2017 30

4 M.GD.S. 387.680.558-97 37 SITUACAO DE RUA CENTRO POP 09/05/2018 30

0
5 |[S.CDEA 141.749.578-27 VILA SANTANA ASSOCIACAO PODE 12/06/2018 3
45 CRER

6 M. A.D.S 020.770.488.-08 39 VILA ASTURIAS CRAS BRIGADEIRO 04/02/2019 | 22/06/2019 30

7 |J.LF.DEL 406552654 31 JULIO DE MESQUITA PASTORAL DO MENOR | 21/05/2019 4

8 |L.L.DOS SANTOS 6 JULIO DE MESQUITA PASTORAL DO MENOR | 21/05/2019 30

9 [YDELL 12 JULIO DE MESQUITA PASTORAL DO MENOR | 21/05/2019 *

10 KHLDOS S 8 JULIO DE MESQUITA PASTORAL Umu MENOR | 21/05/2019 3
Wﬂ N1 e 397.719.908-02 78 |ARACOIABA DA SERRA  |SOS 24/05/2019 | 21/06/2019 21




{12 [1DE 3 DIAS 51427778833 | 2 |ARACOIABA DA SERRA |SOS 24/05/2019 | 21/06/2019 21
13 EERP 375414788/30 24 |SOROCABA 508 27/06/2019 3
14|ARP [573.007588/00 | 3 |SOROCABA $08 27/06/2019 3

"15|[EEPDAS 1494.364.898/38 § |SOROCABA 508 | 2711062019 3
16 IBPM | 5 |SOROCABA S0S | 2710612019 . 3

T Total 354

Observaciio 01: Alocar os nomes em ordem de data de entrada,
Observagiio 02; Informar nome completo e assinatura.

. ~7 ~
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MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA - PRESIDENTE
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocab
Fundada em 20 de Novembro de 1999
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 200G

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS
Entidade: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Tipo do Servigo: ALTA COMPLEXIDADE / ACOLHIMENTO
Més/Ano: JUNHO/2019

ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU N° DE PARTICIPANTES DESCRICAQ DAS ATIVIDADES /TEMAS NOME E CARGO DO PROFISSIONAL
FAMILIAR RESPONSAVEL
GRUPAL E INDIVIDUAL Oficina de Reforco escolar: ALFABETIZACAO E |Resp. pela atividade: Cuidadoras , Coordenadora
4 LETRAMENTO (Trabalho individualizado com  [Técnica e voluntarios
acolhidos )
GRUPAL Oficina de Artes e Cultura: CANTO,TRICO E Responsavel pelo acompanhamento e orientagéo
3 DESENHOS/COLORIZAGAO das atividades:Cuidadoras e Voluntarios
GRUPAL E INDIVIDUAL Oficina de Satde da Mulher - TEMATICAS : Responséavel pelas atividades: Cuidadora,
8 Higiéne pessoal e cuidados com seus filhos assistente social e voluntarios
GRUPAL E INDIVIDUAL Oficina de Empreendedorismo: orientagdo para |Responsavel pelo acompanhamento das
4 possiveis oportunidades de trabalho atividades: Cuidadora, Coordenadora Técnica,
Assistente Social e voluntarios
GRUPAL E INDIVIDUAL Atendimento Psicolbgico e Orientagdo para eq.  |Resposnsavel pelos atendimentos: Antonio
10 técnica ,apoio e Atendimento grupal e Faria/CRP 06/74284/ FERIAS
individualizado para os acolhidos
|GRUPAL / INDIVIDUAL E . ) . Responsavel pelo atendimento e acompanhamento
FAMILIAR 12 Oficina de oamamz._m e Servigo Social- . |da atividade:Assistente Social e Coordenadora
Atendimento: atualizagéo de cadastro/prontuarios|Técnica

Obs: - A participagéo das acolhidas e a de seus depentes ,nas atividades proporcionadas pela Casa de Acolhimento é FACULTATIVA e também respeita os limites
de idade e interesses particulares de cada um. ( {

- A participagdo das acolhidas e seus dependentes também esta sujeita aos AGENDAMENTOS e mzo>§.2_._>_smz.q0m de cada um.
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ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO

MOTIVO

CONCLUSAO DA ARTICULACAO

2 - Encaminhamentos

CAPS Acompanhamento/tratamento/Internagéo temporaria
/Acompanhamentos

SOS 6- Acolhimentos Possibilidade de retorno familiar/fem acompanhamento

CONSELHO TUTELAR 5 - ACOLHIMENTOS Possibilidade de retorno familiar/em acompanhamento

POSTO DE SAUDE

ATENDIMENTO BASICO

ATENDIMENTOS PERIODICOS

6-Encaminhamentos para

PAT isbaliG REALIZANDO ENTREVISTAS/TESTES DE FAXINA/COZINHA
EJA 1-Matricula CURSANDO

RESULTADOS ALCANCADOS
Obs:

Responsabilizo-

— 7

NOME / ASSINATURA/CARIMBO

A

Sorocaba, 30 de JUNHO de 2019

me pela exatiddo ¢ veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO

NOME/ASSINATURA/CARIMBO

NOME / ASSINATURA

ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE




24/08/2019
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  03.778.458/0001-64
Raz3o SocialMOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Endereco: RUA MAIOR JOAO LICIO / 108 / CENTRO SOROCABA - SP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:14/06/2019 a 13/07/2019

Certificagio Ndmero: 2019061401534202826938
Informacdo obtida em 24/06/2019 14:07:53

A utilizacSo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacic de autenticidade no site da Caixa:
www.Caixa.gov.br

(2



CHPJ { 1E: 03.77B.ASE/0001-64

mam&mmﬁmmm&ﬁamd&@mr

R Ealia, &maﬁﬂ
.
\\
M,
Certidio n® 1805000245105
Data e hora da emiss3o 22(05/2019 12:20:08
Validade & (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documenio.

A aceitacSo desta certidio esté condiclonads 3 verificacio de sua auienticidade no sitio
www.pie.fazenda.sp.gov.br
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sa@o Pauio

CNPJ Base: 03.778.458

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda do Estade de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

N

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que 2 certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidda n° 22641143 Falha 1de 1
Data e hora da emisséo 24/06/2019 13:25:35 (hora de Brasflia)
validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugéio Conjunta SF-PGE n° 2, de 8 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacic desta certid@o esté condicionada & verificac8io de sua autenticidade no sitio
hitp:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNEAOD

CNP.J: 83.773.4528/0001-84

Ma%&aFm_MMemmdedasde

W&mm{mm}

Esia certidao & valida para o estabelecimento matiz e suas filisis e, no caso de ende federativo, para

fodos os drgfos e fundos piblicos da adminisiragio direla 2 ele vinculados. Refere-se & silwacdo do

~yjeitc passive no ambilic da RFB e da PGFN e abrange inclissive as conribuigfes sociais previsias
.as alineas s’ a "d" do pardgrafo dinico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1951

A aceilacao desia certiddo esta condicionada & verificagio de sua auieniicidade na Inlemet, nos
enderecos <hilp/frib.gow b ou <hiip/iwwiv.pgin.govbr>.

Cenidso emitidz graluitamente com base na Porlaria Conjunta RFBPGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emifica: 3= 11:34:35 do dia 260312019 <hora e daiz de Brasilis>.

Vilida aié 2210812049 -

Cédigo de conirgle da cerlfidso: 8677.A255.643D-7EE6

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

- =
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FERTTRES NECATIVA DF DERITAS TRARALNTATAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
(MATRTZ B FTLIAIS) CMNPJ: 03,778

Certiddo n%: 175374900/2019

Expedigao: 08/07/2019, as 11:53:01

validade: 03/01/2020 - 180 (cento e ocitenta} dias

de sua expedicaoc.

Curliddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 4o Tribunal Supcrior do

fis dados econstanies desta Certidao sao de reanongabilidade dos
T e Pyl bEr oSy boer 3y T - a3 Y oS es LTI L (R R g x 3 2 fedana ot Py oy o
irrpuliatrs (SR 9 1t agla Ly - [ B S 4 cgLugliidaluions Gl & (RS E5 It Ehly QX1as
i -
anteriores & data da sua expedigéo.
i - =1 +~31 A3 A = oy 143 - = = . v oy o
Na caso de pessod JUT1Ia1r0s a2 Cortidio atesta a omDress om ralafan
: i S
. A, S . % - £ " ~ ~ o 3 -
todos os seus estabelocimentcos, aginecias OU L2 Lialid.

aceitacio desta certiddo condiciona-se 2 verificacg
tenti1an m

tdada na martal da Trikbhunal Sunerinory do Tv

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTIE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

meaceacidrics A identificacio das peasnas anatunraias «h?‘ﬁlﬁﬁﬁ
1'1 / ]r'n = oy E = A oo Tiicd i r~a T 1Hh e 2 Ew-b-;r\:a -~ &
adimplentes perante a Jusiiga 30 rabalho guanitc &3 o0RYiIgagies

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

ArnTooa Arredd el o Frabalhi gk e "tu'\.{‘-iggﬁ:" e vy cononyrnont o Ao

recolhimenios previdﬁzciézlo%, 8 nonorariscs, a4 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos de erminados em lei; ou decorrentes
de execncio de acordes firmades perante © Minigtério Poblice do

Trabalho ou Comissic de Conciliacdoc Prévia.



gﬁf} PREFEITURA DE SOROCABA

- Pigina 1de ]
142 ‘-"i *  SECRETARIA DA FAZENDA semn Ll

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 182.295/19-66
Certiddo via web
Inscriciio Municipal: 301.580
Contribuintc: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPJI: $3.778.458/6601-64

““adercco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados a0 cadastro fiscal acima até 2 presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais gue sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme censta abaixo:

Tribato Exercicio Lancamento Qid. Parc. a Vencer Préximo Vencimento
211 TAXA DE FISCALIZACAO DE INSTALACAOE 20819 319635/19 4 22/07/2019
FUNCIONAMENTO

Uertiddo emitida as 17:01:44 h, do dia 01/07/2019.
Valida até 31/07/2019.
Cédigo de autenticidade: 13FS6EAFTD3BFCED

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: porialsiat.sorocaba.sp.gov.br €
acesse o link "Validar Certidbes”.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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P o R Pagina 1del
i : ‘: s SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 182.287/19-04
Certidio via web
Inscrigio Imobilidria: 33.21.25.0244.00.600

Endereco: AVENIDA SANTA CRUZ
JARDIM MARCOS I-SAQ Lote AREA B
A SOROCABA/SP - CEP: 18.050-260

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

-
Tributo Exercicio Lancamento Qid. Parc. a Veneer Priximo Vencimento

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 14563/19 i 18/07/2019

Certiddo emitida 3s 16:57:54 h, do dia 01/07/2019.
Valida até 29/07/2019.
Cédigo de autenticidade: 7TAE9BC7DBF4A480E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguninte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link “Validar CertidSes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



434

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba ‘1{{‘1/();7 /;}/C &V')

Organizagio: h\d%—,,«ﬂ /)
Servico: P el
Fonte de recurso: My i i Yi
Competéncia: \‘f ‘L}J,\n;(:@,

01. [JSim [ N0 izéiggfio de execucdo financeira elaborado conforme modelo
02. [{Sim JNao Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. [ Sim [JNdo Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. Esim [JNao Valores repassados no REF correspeondem a ordem de pagamento.
05. [ Sim [JNao (A) Saldo do més anterior corresponde zo Ultimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. [ Sim [JNao
07 [X|Sim [INao (C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicacao.

08. [{]Sim []N&o (E) Soma correta.

09. [§Sim [JNao Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentéria.
10. @Sim []Ndo Houve despesas com tarifas bancarias.

L. [g;\sm [JNdo Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

LZ, Sim [Nao As despesas possuem documento fiscal.

13. E;]Sim [JN&o Estéo carimbados corretamente.

As informacdes do REF parte TI correspondem aos documentos

14. [S[\Slm [ N&o Fiscais.

15. @Sim [JNac Os documentos fiscalis possuem comprovantes de pagamento.
16. [{Sim [JN&ao Pagamentos realizados através de transacgdo eletrdnica.

17. [¥Sim [JN&o As operagdes estao indicadas no extrato bancario.

As datas das transacgdes correspondem as datas das operacdes no

18. Si a
o m im [JN&o extrato.

Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no mé&s de
19. [ Sim [JN&o competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.

Se as despesas forem maiores gue a receita (E) o item (F)

20. []Sim [N&o corresponde a essa diferenca.

Se as despesas forem menores que a receita, o item

21. [¥sim []N&o (K)corresponde a essa diferenca.

22. [3%im [JN&o Item (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folhal/2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA %{ . 5;
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL J,[bf?is%z»
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP - f/f‘

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

CONTAS PARCIAIS

DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE

RELATORIO

Assinatura do servidor

Folha2/2



26/08/2019 Notificagao Momunes

Notificagdo Momunes

Matheus de Oliveira Lima
Enviado:segunda-feira, 5 de agosto de 2019 13:20
Para: memunes@hotmail.com

Anexos: Notificacio - 9981080459 -~1.pdf (200 KB)

Bom dia,
segue notificagdo N° 998 1 08 0459, de 05/08/2019.

Desde ja agradeco,
Atenciosamente.

Matheus lima
Convénios

htms:ﬁwebmail.sc-rccaba.sp.gov,bn‘owaf’?ae=ltem&t=lPM.Note&‘|d=RgAAAABYlQYPXUiAM%EbrxI%EandeBwBXMibKPK1XRY]]XSB LsQ3EAA... 1M1



26/08/2018 Notificagdo - 9981080459 - Momunes.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15)3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

S NOTIFICACAO "~
Sorocaba 050872019 Processo Adm:  2019/002.275-6 Notificagio: 9981030439
Imao. (a): MOMUNES
CPE/CNPT (3,778458/0001-64
ENDERECO DE ENTREGA

Enderesot RUA ORESTES ANGELO COLO N 116
Complemento!
Bairro: ID. SAO MARCOS Cidade: SOROCABA CEP: 1%056-370

De acordo com 0 processo supracitado informamos a V. S, que:

N .

Foi recebldo @ prestagdo de contas parcial MUNICIPAL de Junho no dia 11/07/2018
raferente ao recurso recebido no valar de RS 17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reais e
guarenta e dois centavos).

Apds andlise dos documentos apresentados conclufmos:

1. Referente a nota N2 064 do prestader Mopir Rodriguss Costa ME no valor de RS
1.000,00, foi justificado que essa pota é referente a uma oflcing de Informaética. A atividade ndo consta no
Relatério Mensal de Atlvidades e no Plano de Trabalho, portanto, sollcitamos esclarecer quanto aos dias
2 que ocorre @ atividade, quantos participantes participam da atividade.

Prazo: 03 (trés) dias utels, nio contado o dia desta notificacio, conforme disposta no §6
da cldusula 11 do Termo de Colaboracio celebrado, (acrescentado pelo primelro termo de prorrogagao).

Matheus de Oliveira Lima
Auxiliar ministrative
- 1;

JI._J ‘r -

Funcionério (a) |

Folhal/2

httns'.'lwebmail.sorocaba.sp.gov.brlowanNebReadyView.aspx?t=au&id=RgAAAABYlQYPXUiAT4%2brx1%2fhWdeBwBXMibKPK1XRYj]XSBLsQ3... 1M
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1897

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba 08 de agosto de 2019

Oficio n°181/2019
A Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social
Secéo de Convénios Parcerias

A Organizagéo Social MOMUNES - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA,

. por meio de sua presidente, MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA, abaixo assinada, vem se

manifestar a respeito de alguns pontos da execucao do servico de Acolhimento para Mulheres
__eseus filhos menores de 18 anos:

v Substituicdo temporaria da Coordenagdo Técnica e Financeira pela execugdo do
servico, que sera temporariamente executado, por mim, até a contratagéo de nova
profissional;

v Mudanca de enderego do servigo de Acolhimento para Mulheres e seus filhos menores
de 18 anos. Atual Localizacgo é Rua Belarmino Moraes de Arruda, 185 -Vila Jardini,

neste municipio.

Qualquer duvida estamos a disposicéo.

Atenciosamente,
o i ‘o/f’ Lot OA
aria Joé% de AlmeidgALima

Presidente

~ROTOCOLO | SIAS
08108143 w___

Dejgir C. Souza

e Armnistrativo

Rua Orestes Angelo Colg,
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ; 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba 08 de agosto de 2019

Oficio n°1 80/2019
A Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social
Secao de Convénios e Parcerias

A Organizagéo Social MOMUNES - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA,
por meio de sua presidente, MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA, abaixo assinada, vem se
manifestar a respeito de notificagéo n°9981080459, referente nota fiscal n°064 do prestador de
servico Mopir Rodrigues Costa ME, no valor de R$1000,00(mil reais).

v Esclarecemos gue o prestador de servico citado, participa recorrentemente de nossa
prestacdo de contas, em virtude de oferecer dentro de seus servigos, MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS, FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPECIFICOS(CARTUCHOS, IMPRESSORAS, COMPUTADORES ETC), DIGITACAO,
DIGITALIZACAO, COPIAS E IMPRESSOES, além de participar em quase todas as
nossas atividades e mais especificamente nas ATIVIDADES DE N°3 que acontecem as
32 g 52, N°4 que acontece as 5% e atividade N°5 quando necessério. Em Plano de
Trabalho Prorrogacdo 2019-2020 atualmente em vigor e nos anteriormente
apresentados, em nossos OBJETIVOS ESPECIFICOS( promover e oferecer atividades
por meio de oficinas culturais, de lazer, artes etc...), a INCLUSAO DIGITAL € uma
constante.

Todas as notas apresentam o escopo de atuacdo do prestador de servigo. Caso seja
necessario o ajuste de termos ou informacgbes nas referidas notas, solicitamos a devida
orientagdo, uma vez que em momento algum durante o decorrer desta parceria, foi nos
solicitado tais informagdes.

__Desde ja agradecemos a notificacdo, uma vez que também podemos apresentar a importancia

" desta prestagéo de servigo, essencial para nossas acolhidas, pois o cadastro e agendamento
em muitas de suas demandas s80 necessarios 0 Us0 de computadores e usc dos recursos da
internet, e este prestador de servigo & nosso parceiro nestas situacoes.

Qualquer duvida estamos a disposicao.

Atenciosamente, . c/
I ;%% u ol el iy
tia Jos

é/de Almeida lima
SROTOCOLO / SIAS

Presidente oPlo 12005 N°

: Deiair C. Souza
Téc. Admnistrativo

Rua Orestes Angelo Colé, 62- Jd. S3o Marcos - CEP:1
Fone: 55 153211.1854
Email: momunes@hotmail.com
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba 08 de agosto de 2019

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Sec&o de Convénios e Parcerias
Protocolo de entrega de documentos

A Organizagdo Social MOMUNES — MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA,
por meio de sua presidents, MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA, abaixo assinada, vem através
deste, proceder a entrega dos documentos abaixo mencionados.

" Oficios de N° 180 & N°181

Qualguer duvida estamos a disposicao.

Atenciosamente, ; .‘
V2 </ %& O/S A

aria José/de Almeida Li

Presidente

Rua Orestes Angelo Cold, 62- Jd. S&o Marcos - CEP:18(7)756-570 - Sorocaﬁa/S_P
Fone:55153211.1854
Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBOCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E AS SISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Secio de Convénios

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@soracaba.sp.gov.br ¢ Parcerias

 PARECER CONCLUSIVO - PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 19/07/2019

Organizacio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — MOMUNES

Servigo: ACOLHH%ENTOINSTHTKHONALIHENKE}ERESE(EUANCASVULNERAVEB
Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: JUNHO

Valor: RS 17.815,42

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.

Com observagdo de que a Certiddo Conjunta estd vencida.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram

concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagao integral desta.

Fe‘éﬁi? pjnato >eos - Matheus de Ollveira ‘E:\Toa
sy Parcerias Auxl\larhd_mm‘St{Z
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